

Tabelle über sämtliche Schweine, die im Jahre 1869 in Rostock geschlachtet und auf Trichinen untersucht sind.

Mitgetheilt von A. Petri, Universitäts-Mechanikus in Rostock.

1869.	Im Schlachthause.	Von Privaten.	Zusammen.	Trichinische Schweine.	Bemerkungen.
Januar . .	481	216	697		
Februar . .	374	103	477		
März . . .	456	37	493		
April . . .	479	10	489	1	Ist noch aus demselben Stalle jenes Gutsbesitzers, der im vergangenen Jahre mehrere trichinische Schweine lieferte.
Mai . . .	313	1	314		
Juni . . .	280	1	281		
Juli . . .	252	0	252		
August . .	275	2	277		
September .	375	3	378		
October . .	486	18	504		
November .	512	72	584		
December .	461	250	711		
Totalsummen	4744	713	5457	1	

Druckfehler.

Bd. XLVIII. Seite 57 Zeile 18 v. o. statt ad olendam lies ad alendam

- - - 19 v. o. - et eum lies et cum

- - - 3 v. u. - 1826 lies 1626

- 59 - 19 v. u. - caridum lies laridum

- - - v. u. - folentae lies polentae

- 60 - 7 v. o. - operire lies aperire

- 199 - 11 v. o. - förmigen lies förmige

- - - v. o. - zeigen im lies zeigen, im

- - - 12 v. o. - auch lies durch

- 200 - 12 v. u. - verdeckten lies verdickten

- 209 - 19 v. u. - nicht allein lies allein

- 214 - 16 v. u. - Hauptgummata lies Hautgummata

- 215 - 12 v. u. - gummata lies gummosa

Taf. I. statt Fig. 2 lies 4 A; statt Fig. 3 lies 4 B

Taf. II. statt 1 lies 2; statt 2 lies 3; statt 3 lies 5.

Bd. XLIX. Seite 136 Zeile 22 v. u. fehlt nach „Verletzung einer Seite“ das Wort zugezogen

- 136 - 10 v. u. statt 1832 lies 1862

- 139 - 4 v. u. - Wasser lies Messer

- 141 - 10 v. o. - blutigste lies Blutcyste

- 142 - 6 v. o. fehlt nach dem Worte linken das Wort Lunge

- - - 11 v. u. statt Herzohrs lies Herzchoe